
UCHWAŁA NR XIX/151/2020 
RADY GMINY SKĄPE 

z dnia 20 marca 2020 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. z 2020r. poz. 282), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019r. poz. 605 z późn. zm.), art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2019r. poz. 869 z późn. zm.) oraz § 1 ust. 1, 2, § 3 ust. 1, § 4 ust.4, § 7 ust. 1 i 2 uchwały Nr XL/372/2018 
Rady Gminy Skąpe z dnia 30 maja 2018r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2018r. poz. 1368) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Udziela się Parafii Rzymskokatolickiej  p.w. św. Bartłomieja w Ołoboku dotacji celowej na  wymianę 
pokrycia dachowego  kościoła filialnego pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Węgrzynicach (nr rejestru 
zabytków L-228/A) w wysokości 40.000,00 zł (słownie: czterdzieści tysięcy złotych) 

§ 2. Szczegółowe warunki przekazania i rozliczenia dotacji nastąpi w umowie zawartej pomiędzy Gminą 
Skąpe a Parafią wymienioną w § 1 o udzielenie dotacji z uwzględnieniem zasad określonych uchwałą Nr 
XL/372/2018 Rady Gminy Skąpe z dnia 30 maja 2018r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2018r. poz.1368). 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Kuźmicz 

Id: C0B85809-16F3-40AE-8C92-C9769D30F84E. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Działając na podst. art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków
i opiece nad zabytkami Rada Gminy ma prawo udzielenia dotacji na prace
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru
zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków na zasadach określonych w
podjętej przez ten organ uchwale. W Gminie Skąpe obowiązuje w tym zakresie uchwała
Nr XL/372/2018 Rady Gminy Skąpe z dnia 30 maja 2018r. w sprawie udzielania dotacji
celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku
wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków i
zgodnie z wymogami ww. uchwały Ksiądz Proboszcz Parafii Rzymskokatolickiej w
Ołoboku złożył prośbę o udzielenie dotacji na malowanie wnętrza kościoła filialnego w
Węgrzynicach na kwotę 40 000zł.
Wniosek jest kompletny, posiada wszystkie wymagane ww. uchwałą załączniki.
Proponuje się udzielenie datacji w wysokości 40.000,00 zł.

Id: C0B85809-16F3-40AE-8C92-C9769D30F84E. Podpisany Strona 1




